

KFU Opgaveoverblik 2020

December 2019 – Kultur- og Fritidsafdelingen

Budgetaftalens punkter på KFUs område fra Budget 2019:

Beskrivelse	Status
Yderligere indsatser på idrætsområdet	Afsluttet. Udvalget har disponeret midlerne i 2020 til Køb af haltimer, Partnerskaber med specialforbund, Hel Fritid samt Sørby E-Sport, Tårnborgh eSport og Korsør Gokart Klub.
Guldagergård	Afsluttet. Der er indgået treårig driftsaftale i perioden 2020-2022 med Guldagergaard med forhøjet tilskud. Forhøjelsen i 2022 er ikke finansieret af budgetmidlerne fra Budget 2019
Anlægsinvesteringer Skælskør Rådhus	Afklaring af husets fremtidige anvendelse er i gang i borgerinddragende proces.
Kabeldepotet	Afklaring af muligheder for isolering og reovering af i gang.
Stop for lavere lokaletilskud	Afsluttet. Er finansieret af bevilling i Budget 2020
Muligheder Antvorskov Slotsruin	Kommissorium for Antvorskovgruppen er vedtaget. Medlemmer er udpeget, og udvalget har afholdt sit første møde i december.
Ændring af Fæstningstårnet i Korsør til udseende med skydeskår	Slots- og Kulturstyrelsen er kontaktet, da ændringer af tårnet forudsætter dispensation fra Museumsloven. Svar fra styrelsen afventes.
Oprettelse af Lokalkomite for Folkeuniversitetet	Der pågår aktuelt et udviklingsarbejde i regi af Slagelse Biblioteker og Borgerservice. Det forventes, at KFU får en sag med i hvert fald to scenarier i løbet af første kvartal 2020. Udfordringen er at styre uden om de vanskeligheder, der bragte det forudgående folkeuniversitet til fald i 2017.
Muligheder om den gamle stationsbygning i Skælskør undersøges nærmere	Skal ses i sammenhæng med reovering af Skælskør Rådhus, hvor afklaring af fremtidig anvendelse er i gang.
Reovering af svømmehaller	Bygherrerådgivningen indhenter eksterne vurderinger og igangsætter proces om totalrådgivning på opgaven.
Springhal	Afsat 12 mio. i budget 2019 til udmøntning i 2022.
Det undersøges om der kan skabes grundlag for særlige aktiviteter på Stigsnæs, fx motocross, go-cart, spe-	Der pågår dialog med interessenter samt afklaring af forhold omkring arealerne. Projektet kan sandsynligvis ikke holdes inden for den økonomiske ramme, da der skal etableres fire baneanlæg.

edway, paintball, mountainbike mv. på arealer, der alligevel ikke kan bebygges.	
Yderligere boldbane i forbindelse med B73	Yderligere 3 mio. kr. bevilget ved Budget 2020, dermed er etablering af kunstgræsbane mulig. Der pågår forundersøgelser af anlægget. Evt. køb af jord skal afklares.

Budgetaftalens punkter på KFUs område fra Budget 2020:

Beskrivelse	Status
Tilbagerulning af reduktion af lokale-tilskud	Afsluttet. Besluttet i Budget 2020. Foreningerne får fremover 85 % af lokaleudgifterne refunderet.
Træskibstræf i Slagelse Kommune	Afvikles i 2021
Kunstgræsbaner B73	Yderligere 3 mio. kr. til finansiering af kunstgræsbane. Se ovenfor.
Renovering/udbygning af svømmehaller	Yderligere anlægsmidler. Se ovenfor.
Bogindkøb til bibliotekerne	Afsluttet. Udmøntes på Slagelse Bibliotekerne.
Forsorgsmuseum i Slagelse	Midlerne bevilget fra og med 2021.

Projekter inden for Kulturarv:

Beskrivelse	Status
Renovering af Frederikshøj	Renoveringen i gang, og anlægget forventes klar til brug sommeren 2020
Renovering af skulpturen De 7 dage i Korsør	Arbejdet er i gang og forventes afsluttet i januar 2020.
Skilte ved fredede bygninger og andre lokaliteter af særlig interesse	Dialog med Museum Vestsjælland om bygninger og lokaliteter er i gang.